
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 

 

 

П Р И К А З  

от 3 сентября   2021 г.      № 127 

 

п.г.т. Кесова Гора 

 

"О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБОУ Кесовогорская СОШ" 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБОУ Кесовогорская СОШ в следующем составе: 

Мухина С.Н. - председатель комиссии; 

Камедчикова Н.И. - член комиссии (председатель профсоюзной организации); 

Гнусова А.А. - член комиссии ( родитель); 

Васильева Алѐна - член комиссии ( обучающаяся 11 класса) 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений» (Утв.приказом директора школы 

№59 от 23.04.2021г.). 

3.  Заместителю директора школы по информатизации Шарковой Т.В. разместить 

на официальном сайте МБОУ Кесовогорская СОШ приказ «О создании 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений», Положение о деятельности данной комиссии. 

4. Разместить принятые локальные акты на официальном сайте МБОУ Кесовогорская 

СОШ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:             О.В.Ляшова 

 


